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Marknadskoordinator Madeleine Johansson 
och cityledare Linda Sjöstrand på Borås City 
konstaterar en positiv köptrend inom handeln 
och ser ljust på framtiden för butiks- och 
servicenäringen i centrum.

Borås City är en aktiv centrumförening med drygt 100 medlemmar 
– allt från klädbutiker, restauranger och frisörsalonger till tandläkare, 
mäklare och Svenska kyrkan.
Madeleine och Linda deltar i en rad samverkansråd och nätverk där 
Borås Stad Näringsliv, fastighetsägare, företag och andra aktörer 
ingår. Syftet är att med gemensamma krafter bland annat skapa 
evenemang som bidrar till en stadskärna som sjuder av liv och rörelse.
– Tillsammans är vi starka. Genom att komplettera och hjälpa 
varandra kan vi göra stadskärnan till den självklara mötesplatsen där 
många vill både verka och vara, säger duon på Borås City.
Statistik från handeln visar att man är på rätt väg efter pandemin. 
Även om antalet unika besökare per dag har minskat så har storleken 
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Ledare

på genomsnittsköpen ökat. 
Fokus är nu på att ta tillvara på dessa positiva konsument- och 
köpbeteenden för att fortsätta driva butiksflödena. Parallellt kollar 
Borås City också på hur man kan bli ännu bättre på att hjälpa företag 
att hitta rätt lokaler i rätt områden.
Madeleine och Linda ser optimistiskt på möjligheterna att 
vidareutveckla centrumhandeln.
– Bara vår fantasi och kreativitet sätter gränserna.

En riktig God Jul och ett Gott nytt år 
önskar Anders med medarbetare på 
Borås Stad Näringsliv.

I oktober genomförde vi årets 
näringslivsdag under temat 
Drivkraft. Det blev en härlig 
dag där vi kunde manifestera 
Borås näringsliv med fantastiska 
föreläsare, nätverkande och 
samverkande. Ca 700 personer 
deltog och efter pandemiåren 
kändes det bra att kunna mötas 
fysiskt igen. Tack alla ni som 
kom, nu ser vi fram emot nästa år. 

Föga anande vi, när vi satte temat Drivkraft 
hur aktuellt och viktigt det sedan skulle bli. 
Inte bara som symbolord för näringslivet i 
Borås. Ryssland anföll Ukraina och sedan 
dess har inget varit sig likt. Behov av massivt 
stöd till Ukraina och ett enormt lidande för 
alla människor i landet. Kriget kom nära. 
Många av våra företag har leverantörer 
och systerföretag i Ukraina, energikris 
uppstod och inflationen tog fart. Indirekt 
är påverkan stor för alla. Vi är nu på väg in 
i en djup lågkonjunktur. Förutsättningarna 
för vårt liv har ändras drastiskt, för 
människorna och för företagen. Nu krävs 
också Drivkraft, drivkraft från alla som bor 
och far illa i Ukraina, drivkraft i orubbligt 

stöd från oss. Drivkraft och framtidstro hos 
alla er företag att vara robusta, hitta nya 
affärsmöjligheter och att på olika sätt bidra till 
att vi tillsammans kan hålla ut under en svår 
period. Pandemin har visat att vi klarar det. 
Vi var påhittiga och uthålliga, alla hjälptes åt, 
människor, företag och vi i det offentliga. Nu 
får vi ta fram den drivkraften igen och hitta 
lösningar på de nya problem vi har framför 
oss. Tillsammans klarar vi det, sämre tider 
ger också nya möjligheter, låt oss försöka ta 
tag i dem.

Vi här i staden finns till hands för att hjälpa 
och stötta med våra resurser. Precis som under 
pandemin, så finns vårt servicecenter och våra 
näringslivsutvecklare till hands för att ge råd, 

bolla, utmana och om möjligt ge förslag på 
lösningar. Hör av dig om du känner ett behov. 
Mejla till naringsliv-lots@boras.se.

Tack och lov är inte allt grått och utmanande. 
I det här numret hittar du artiklar på nya 
satsningar och händelser i staden som påverkar 
oss positivt. 2022 är på väg mot sitt slut och i 
samband med det får vi möjligheter att tända 
ljus, umgås med släkt och vänner, koppla av 
och få tid för att ladda batterierna för nya 
utmaningar under 2023. Det är en fin tid, låt 
oss ta vara på den och glädjas åt julens budskap.

mailto:naringsliv-lots%40boras.se?subject=
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I Gina Tricots nyöppnade konceptbutik i Pallashuset 
sammanstrålar kundernas digitala och fysiska 
köpresa. Erfarenheterna från denna butik kommer 
att ligga till grund för utvecklingen av klädkedjans 
butiker i Sverige och på andra marknader.

Ted Boman, vd på Gina Tricot, är mycket nöjd över att ha öppnat en 
konceptbutik i Borås.
– Det här känns jättespännande, säger han.
Butiken i Pallashuset var den andra konceptbutiken som Gina Tricot 
öppnade i början av hösten. Några veckor innan invigdes en liknande 
butik på Drottninggatan i Stockholm.
Mycket av förarbetet till båda konceptbutikerna gjordes under 
pandemin, berättar Ted Boman. Under två tuffa men lärorika år 
ägnade alla delar av företaget sig åt att analysera kundbeteenden 
och flöden i butikerna. Detta resulterade i en uppdatering av alla 
datasystem, vilket innebär att alla butiker har tillgång till information 
om till exempel lagersaldo och leveransstatus på klädesplagg.
– Mycket av det vi lärde oss återfinns i vår nya konceptbutik i Borås, 
säger Ted Boman och berättar om varför man valde att öppna en 
butik i stan.
– För det första tror vi väldigt mycket på Borås och läget i Pallashuset 
passar oss perfekt utifrån hur våra kunder rör sig och vad de är 
intresserade av. För det andra vill vi ge alla som jobbar med IT, 
marknadsföring och inköp hos oss en möjlighet att på nära håll kunna 
utvärdera och utveckla vårt nya retailkoncept. 
Konceptbutiken skiljer sig på flera sätt från Gina Tricots övriga 
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butiker. Medan sistnämnda har väggmonterad inredning är butiken i 
Pallashuset i stället inredd med stående, flexibla moduler.
– Detta ger oss stora möjligheter i framtiden att snabbt kunna 
strukturera om butiken för att skapa bättre flöden. Samtidigt kan vi 
använda dessa moduler för att transformera andra butiker och ge dem 
samma moderna utseende.
Allt fler av Gina Tricots kunder startar sin köpresa online. Det har 
man tagit fasta på genom att kunderna kan se om ett klädesplagg 
de gillar finns i butiken, reservera och/eller köpa plagget och sedan 
hämta det i butiken.
– Bredvid kassorna i konceptbutiken finns en serviceyta där kunderna 
kan hämta ut plaggen som de har reserverat online. I anslutning till 
den ytan finns också en självutcheckningskassa. Detta gör att vår 
personal kan stå mindre tid bakom kassan och i stället vara ute mer i 
butiken och hjälpa kunderna.
Utöver det centrala, attraktiva läget uppskattar Ted Boman också det 
faktum att den nya butiken är på ett plan (i samband med tillkomsten 
av konceptbutiken så stängde Gina Tricot sin tvåplansbutik på Lilla 
Torget).
– Det ger kunderna ett bättre helhetsintryck och gör att de snabbt får 
kontakt med personalen, vilket är något vi eftersträvar med det nya 
konceptet.
Hur ser du på framtiden för den fysiska handeln i städer som Borås?
– Jag tror starkt på den, det gör jag verkligen. Men det är viktigt att 
integrera den fysiska handeln med den digitala kundresan, så som 
vi gör nu på Gina Tricot. Sedan gäller det att försäkra sig om att 
det finns ett bra flöde centralt – vilket det gör i Borås – och skapa 
attraktiva miljöer där det finns möjlighet att ge bra service.
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En ny, treårig näringslivsstrategi ska bidra till att 
skapa bästa tänkbara förutsättningar för ett vitalt 
och expansivt företagsklimat i kommunen. 

– Den nya strategin utgår från många möten med och enkäter 
från våra företag. Den bygger till stor del på vad företagen tycker 
är viktigt och vad de förväntar sig av staden, säger Per Florén, 
näringslivsutvecklare i Borås.
Näringslivsstrategin, som klubbades igenom av kommunfullmäktige i 
slutet av augusti, består av sju fokusområden för 2022–2025.

1. Samverkan och dialog: Satsningar görs bland annat på enskilda 
möten med företag, större samverkansträffar samt workshops, enkäter 
och nyhetsbrev.

2. Stimulering och stöd: Olika former av stöd ska hjälpa 
företag att växa, utveckla sin logistik samt få fart på export och 
internationalisering.

3. Branschnätverk och kluster: Arbetet i branschspecifika kluster 
fortsätter. Dessa kluster bidrar till ett sammansvetsat näringsliv och 
profilerar samtidigt Borås utåt. Förmodligen startas fler kluster, till 
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exempel ett inom IT.

4. Kompetensförsörjning: Utbildningar inom staden och samarbeten 
med högskolan görs för att möta företagens kompetensbehov i dag och 
i morgon. Stor vikt läggs även vid att kunna attrahera kompetens från 
andra delar av Sverige och världen. 

5. Attraktiv, levande stad: Fokus är på att säkerställa ett brett utbud 
av butiker, servicefunktioner, kultur och nöjen och andra ”urbana 
kvaliteter” som gör Borås till en intressant och pulserande stad.

6. Processer vid ny- och ometablering: Ny struktur och nya rutiner 
skapas för att ligga steget före och kunna erbjuda mark och lokaler 
till dels nya företag som vill etablera sig i kommunen, dels befintliga 
företag som vuxit ur sina lokaler.

7. Konkurrenskraftig fysisk handel: Här handlar det om att hitta vägar 
för att behålla och locka nya butiker till centrala Borås, Knalleland och 
mer externa lägen för att få till en lönsam och hållbar handel.

Har du önskemål eller idéer om hur företagsklimatet kan utvecklas i Borås? 
Mejla dina tankar och förslag till naringslivsenheten@boras.se

I takt med att Viared lockar till sig fler verksamheter 
utökas också servicegraden i företagsområdet. Ett 
aktuellt exempel är Lilla Matstället som har byggt ut 
restaurangen med en pizzeria.

Den positiva trenden håller i sig. Viared fortsätter att växa. I dag finns 
omkring 150 verksamheter på företagsområdet, däribland några av 
de största aktörerna på marknaden inom e-handel och logistik. Totalt 
jobbar inte mindre än cirka 8 000 personer i Viared. 
– För att möta deras behov i dag och i morgon jobbar vi på bred 
front för att hela tiden utveckla servicegraden i Viared, vilket hjälper 
företagen att attrahera framtidens arbetskraft, berättar Anna Mattsson, 
näringslivsutvecklare och etableringsansvarig på Borås Stad Näringsliv.
Anna och hennes kollegor ser positivt på näringsidkare som 
tänker nytt och vågar satsa. Precis det som Lilla Matstället nu gör. 
Restaurangen har funnits sedan 2008 och är något av en institution 
i Viared. Bachar Naiem, som har drivit Lilla Matstället sedan 2020, 
berättar att de dagligen har 200–250 gäster som äter husmanskost 
eller hamburgare och kebab till lunch. Snart kommer det även att 
finnas pizza på menyn för dem.
Lilla Matställets 83 kvadratmetrar har nyligen utökats med 
en 44 kvadratmeter stor pizzeria på baksidan. Framöver ska 
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också en pizzabagare anställas för att förstärka den fem man 
starka personalstyrkan.
Bachar tror stenhårt på pizzerian – som är den första i Viared. Och 
bland kunderna verkar det onekligen vara ett välkommet tillskott.
– Alla frågar hela tiden ”När ska ni öppna, när ska ni öppna?” säger 
Bachar med ett skratt.
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2022 i siffror

CREATIVE CLUSTER 
23 nya medlemmar. 
93 anslutna medlemmar. 
35 genomförda aktiviteter.

FÖRETAGSSTART
Sju aktiviteter varav fyra i Borås. 
Över 100 rådgivningar och möten 
med nya företagare.

UTLANDSSATSNINGAR
Fyra gemensamma internationella event i 
Hamburg, Hannover, Berlin och New York  
där 15 bolag från Borås deltagit under 
gemensamt paraply för att skapa nya 
samarbeten och goda kundrelationer på 
nya marknader. 

FÖRETAGSTRÄFFAR
16 träffar med företag tillsammans 
med politiken. 
Över 150 enskilda träffar med företag 
i form av luncher och företagsbesök.

NÄRINGSLIVSDAGEN
699 företagare träffades för nätverkande, 
inspirerande föreläsningar och trevligt mingel.

ANTAL NYA ARBETSSTÄLLEN
277.

VERKSAMHETSMARK
Ca 300 hektar mark tas fram mellan 
2023-2025. Fortsatt stort intresse för 
lager, logistik och e-handel med flera 
internationella förfrågningar men även 
expansionsförfrågningar. 
15 hektar såld verksamhetsmark.



Kontakt
Anders Glemfelt
Näringslivschef
Telefon 033-35 70 53
anders.glemfelt@boras.se

Anna Bergengren
Näringslivsutvecklare
Telefon: 0732-68 74 75
anna.bergengren@boras.se

Anna Mattsson
Etableringsansvarig och digital näringslivsutvecklare
Telefon: 0734-32 75 80
anna.mattsson@boras.se

Annika Hansson
Näringslivskoordinator
Telefon 0768-88 70 52
annika.hansson@boras.se

Caroline Carlsson
Näringslivsutvecklare
Telefon 0768-88 71 23
caroline.carlsson@boras.se

Ingrid Nyman
Näringslivsutvecklare
Telefon 0768-88 71 03
ingrid.nyman@boras.se

Jonas Widerström
Internationell näringslivssamordnare
Telefon: 033-35 71 72
jonas.widerstrom@boras.se

Nelly Hayek
Näringslivsutvecklare/ACTE
Telefon: 033-35 71 33
nelly.hayek@boras.se

Peder Wahlberg
Näringslivsutvecklare
Telefon: 0734-32 74 61
peder.wahlberg@boras.se

Per Florén
Näringslivsutvecklare
Telefon: 0708-99 04 30
per.floren@boras.se

Pia Andersson
Näringslivsutvecklare
Telefon: 0728-85 12 21
pia.andersson@boras.se

Sara Thiel
Näringslivsutvecklare
0768-88 71 15
sara.thiel@boras.se

Önskar ni få vårt nyhetsbrev via mejl, 
kontakta Pia Andersson: 
telefon: 0728-85 12 21  
e-post: pia.andersson@boras.se
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